

Kjøp D 610-99

Høi Edvard Grieg

Deres Brev af 24<sup>de</sup> forrige Måned  
har jeg modtaget og ser derfor til min  
Glæde at De med Truus er i bedste  
velgaaender, og det samme gode kan  
jeg ogsaa for vores velkommende  
~~og saa~~ berette.

Med hensyn til hvad De  
faareslaar gjort med den reekne  
Ventilen i den gamle Brønd,  
da er det ganske vist det eneste  
Middel til at fjerne Truusene.  
Jeg har indseet idre gjort no-  
get dermed da her, anregner baade  
Dag og Nat saa Brønden er fuld,  
og idre gjølder det paa endda svær,  
det overhovedet er Nødvendigt.  
Det blir hvis det skal gøres - og  
det maa det vel - at komme nu

Saa meget at vi faar fort paa Kænen  
og saa til varem ise den ganske  
vel. Thi efter det Arbejde der nød  
vendig maa foregaa med i Brænden  
Stryger jeg for at vandet vil blive re-  
rent. Olsen har skjøbt Rødstuber  
til et Skue Mintilene af med  
sine Brønder, disse faar jeg sikker-  
haane da det er mig som gør det  
for ham, og da skriver jeg af  
det som er inde i Brænden og  
sender det Bestedige til Byen  
~~og~~ for at Reparerer, og insaar engang  
samme Brønden og skue paa vigen

Har vist at rebe Ledningen er daar-  
lig kun idre sikkerk partaas da  
den fremdeles stoffer Vand op  
og de Rørene Ruster i sin hender  
vist meget skyldes men at de  
gør helt til efter en 20 a 25 Aar  
hender nok, især naar Vand

er gærenkaldt.

Dette er mit forslag der sandt der bør  
gjøres noget. jeg har ogsaa tænkt at  
det maatte gaae uden at gjøre  
noget. Der er flere Ting der taler  
for at det er sikrere for Frost men  
end det var den gang da det først  
Det mest utvilske Punkt er under  
Veien, den gang var der idre halff  
saa høit oplyst frem for Muren  
mod Nord som nu da den er gan-  
ske bedækket og saaledes hindrer  
Skulden fra at trænge indjennem  
under Veien. Barfrost frygter  
jeg idre for da den aldrig holder  
sig saalænge, og falder der. Ine  
saa ved vi af Erfaring at den lu-  
ner for Frost en naar den spær  
ligge rolig den gang det først var  
der Ine — men der var den bort  
skuffet eller sammenbræket bygge  
dette letter Frost en at trænge ind

og saa <sup>er</sup> ~~de~~ nye Gjælder døene luk-  
kede d'engang derimod bode Døe  
der, om i Bre Pøene helt stod uden  
den Dag ~~at~~ da Døetet Kroo saa var  
de Naturligvis aabnede saa den  
kolde Vind der da blæste havde  
endledning at trænge ind, så og  
for Meritøen i Bre er stor som  
der intet blir gjort.

Forøvrigt intet Nyt. Tyve  
har vi hidtil været fri ~~er~~  
nemmt her saavel mig bekjendt

Med venlig Hilsen - fra  
os alle og mig Deres  
Kongerne

Salomon Madsen